
OFFIZIELLER NAME

PRODUKTBESCHREIBUNG
URSPRUNGSLAND bzw. 
HERKUNFTSORT

GEBRAUCHSANWEISUNG

LAGERBEDINGUNGEN

Typische Werte

Energie
Fett     
davon gesättigt
Verfügb. Kohlenhydrate     
davon Zucker
Balaststoffe
Eiweis
Salz

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:
Name, Anschrift

Continental Foods Sweden AB
Scheelevägen 30, 22363 Lund, Sweden

Name und Art des Nahrungsmittels:
Stroganoff with rice and mushroom

Nettofüllmenge (in g): 450g
Produktnummer: 7861

ALLGEMEINE INFORMATION

470 kJ - 112 kcal 2117 kJ - 505 kcal

Stroganoff mit Reis und Pilzen

Wet Pouches

Deutschland

Kann warm oder kalt verzehrt werden. Keine Wasserzugabe nötig.

Trocken, bei Raumtemperatur

ZUTATEN

Gekochter Langkornreis 31%, Wasser, vegetarischer Fleischersatz 10% (Wasser, Sojaprotein, Eiweißpulver, 
Sonnenblumenöl, natürliche Aromen, Salz, getrocknete Zwiebel, Dextrose, Reisfaser, getrockneter Knoblauch), 

Pilz 8,1%, Zwiebel, Mais, Senf (Wasser, Senfkörner, Spirituosenessig, Salz, Gewürze), Tomatenmark, 
laktosefreie Sahne, Rapsöl, Zucker, Salz, Hefeextrakt, Petersilie, rote Paprika, Aromen (enthält Sellerie), 

modifizierte Stärke, Emulgator: E472e, Verdickungsmittel: Guar und Xanthan. Kann Spuren von Weizen (Gluten) 
enthalten.

NÄHRWERT-INFORMATION

Pro 100 g Trocken Pro 450 g Packung wie vorbereitet

1,0 g

20 g
5,8 g
60 g
14 g

19 g
4,7 g

4,4 g
1,3 g
13 g
3,0 g

4,2 g

LISTE VON ALLERGENEN



Ei oder Produkte davon

Milch oder Produkte davon

Fisch oder Produkte davon
Schalentiere oder Produkte davon
Muscheln oder Produkte davon
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, 
Gerste, Hafer, Roggen usw.) oder 
Produkte davon
Nüsse oder Spuren von Nüssen, oder 
Produkte davon

Sesam Samen, oder Produkte davon

Sellerie/Knollensellerie, oder 
Produkte davon
Senf, oder Produkte davon
Soja oder Produkte davon
Lupine, oder Produkte davon
Erdnüsse oder Produkte davon
Schwefel/Sulfate, oder Produkte 
davon

ja Laktosefreie Sahne

KommentarENTHALTEN
ja/nein

ja Eiweißpulver

ALLERGENE INHALTSSTOFFE

nein
nein
nein

ja Kann evtl. Spuren von Weizen enthalten

nein

nein

ja Aromen (enthält Sellerie)

ja Senf
ja Sojaprotein

nein
nein

nein


	Tabelle1

