

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:**Name, Anschrift**

Continental Foods Sweden AB
Scheelevägen 30, 22363 Lund, Sweden

Name und Art des Nahrungsmittels:**Stroganoff with rice and mushroom****Nettofüllmenge (in g): 450g****Produktnummer: 7861****ALLGEMEINE INFORMATION**

OFFIZIELLER NAME	Stroganoff mit Reis und Pilzen
PRODUKTBESCHREIBUNG	Wet Pouches
URSPRUNGSLAND bzw. HERKUNFTSORT	Deutschland
GEBRAUCHSANWEISUNG	Kann warm oder kalt verzehrt werden. Keine Wasserzugabe nötig.
LAGERBEDINGUNGEN	Trocken, bei Raumtemperatur

ZUTATEN

Gekochter Langkornreis 31%, Wasser, vegetarischer Fleischersatz 10% (Wasser, Sojaprotein, Eiweißpulver, Sonnenblumenöl, natürliche Aromen, Salz, getrocknete Zwiebel, Dextrose, Reisfaser, getrockneter Knoblauch), Pilz 8,1%, Zwiebel, Mais, Senf (Wasser, Senfkörner, Spirituosenessig, Salz, Gewürze), Tomatenmark, laktosefreie Sahne, Rapsöl, Zucker, Salz, Hefeextrakt, Petersilie, rote Paprika, Aromen (enthält Sellerie), modifizierte Stärke, Emulgator: E472e, Verdickungsmittel: Guar und Xanthan. Kann Spuren von Weizen (Gluten) enthalten.

NÄHRWERT-INFORMATION

Typische Werte	Pro 100 g Trocken	Pro 450 g Packung wie vorbereitet
Energie	470 kJ - 112 kcal	2117 kJ - 505 kcal
Fett	4,4 g	20 g
davon gesättigt	1,3 g	5,8 g
Verfüg. Kohlenhydrate	13 g	60 g
davon Zucker	3,0 g	14 g
Balaststoffe		
Eiweiß	4,2 g	19 g
Salz	1,0 g	4,7 g

LISTE VON ALLERGENEN

ALLERGENE INHALTSSTOFFE	ENTHALTEN ja/nein	Kommentar
Ei oder Produkte davon	ja	Eiweißpulver
Milch oder Produkte davon	ja	Laktosefreie Sahne
Fisch oder Produkte davon	nein	
Schalentiere oder Produkte davon	nein	
Muscheln oder Produkte davon	nein	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Hafer, Roggen usw.) oder Produkte davon	ja	Kann evtl. Spuren von Weizen enthalten
Nüsse oder Spuren von Nüssen, oder Produkte davon	nein	
Sesam Samen, oder Produkte davon	nein	
Sellerie/Knollensellerie, oder Produkte davon	ja	Aromen (enthält Sellerie)
Senf, oder Produkte davon	ja	Senf
Soja oder Produkte davon	ja	Sojaprotein
Lupine, oder Produkte davon	nein	
Erdnüsse oder Produkte davon	nein	
Schwefel/Sulfate, oder Produkte davon	nein	